
سیاسی2
یکشنبه   24 تیر 1403  شماره 8510

 اقامه عزای سید و سالار شهیدان 
با حضور رهبر معظم انقلاب

مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین علیه 
السام در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر 
انقاب اسامی بعد از نماز مغرب و عشاء برگزار 
شد. اولین شب این مراسم جمعه شب گذشته 
با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور 

منتخب همراه بود.
گفتنی است، مراسم شب تاسوعا و عاشورای 
حسینی امشب و فردا شب برگزار خواهد شد و 
چهارشنبه شب هفته جاری نیز آخرین شب این 

مراسم خواهد بود.
 

 گفت و گوی اختصاصی راشاتودی 
با رئیس مجلس شورای اسلامی

قالیباف: بریکس فرصت بسیار مهمی 
برای ایران ایجاد کرد

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: 
روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود 
دارد. بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما 
فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه 
معامات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام 
می گیرد. تمامی این موضوع به خاطر روش های 
نادرست و غلطی است که امریکا در رابطه با 

یکجانبه گرایی خود در پیش گرفته است.
محمد باقر قالیباف گفت: ناتو هم محیطی را ایجاد 
کرده است که به ایجاد سازمان هایی مانند سازمان 
همکاری شانگهای و بریکس منجر شده است. این 

سازمان ها و نهاد ها بسرعت در حال رشد هستند.
 

 پیام تشکر همسر شهید جمهور 
به همسران رؤسای کشورهای مختلف

دکتر جمیله علم الهدی، همسر شهید رئیسی در 
پاسخ به ابراز همدردی برخی از همسران رؤسای 
کشورها با ارسال پیام های جداگانه ای، عنوان کرد: 
حدود دو ماه از شهادت مظلومانه رئیس جمهور 
دوست داشتنی ایران می گذرد و رنج فراقش 
همچنان برجاست و به طور شگفت انگیزی مردم 
را به تکاپوی بیشتر درجهت پیگیری اهداف بلند 

پایه اش همراه کرده است. 
بدون شک همدردی گرم شما در این حادثه تلخ، 
اشتیاق به همکاری را بین ما و شما تقویت کرده 
است. همسر شهید رئیسی، رئیس جمهور شهید 
جمهوری اسامی ایران در بخش دیگری از پیام خود 
ابراز امیدواری کرد خداوند دانا و توانا همه کسانی 
که برای برپایی صلح و عدالت و ارتقای خانواده 
و ایجاد جهانی سرشار از محبت، تاش می کنند 

غریق رحمت بی انتها و برکات ابدی نماید.

 پیشنهاد ایران برای راه اندازی 
شبکه اطلاعاتی بریکس

سخنگوی وزارت امور خارجه در سخنانی در نشست 
رؤسای دپارتمان های اطاع رسانی و سخنگویان 
کشورهای عضو بریکس، پیشنهادهای جمهوری 
اسامی ایران را در زمینه نقش آفرینی کشورهای 
عضو در حوزه رسانه ای و اطاع رسانی در مسیر 
دستیابی به اهدافی همچون تحقق جهان عادلانه 
و چندقطبی تشریح کرد.  کنعانی، در این نشست 
که به میزبانی مسکو برگزار شد، بر لزوم راه اندازی 
شبکه اطاعاتی بریکس به منظور اطاع رسانی 
و تبادل اطاعات میان کشورهای عضو بریکس 
تأکید کرد. از نگاه سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، مقابله با جریان های مخالف فعالیت 
آزاد رسانه ای کشورهای عضو در غرب، مقابله با 
کمپین های اخبار گمراه کننده و جعلی، مقابله با 
آثار منفی تحریم های یکجانبه و اقدامات یکجانبه 
قهرآمیز علیه کشورهای عضو از طریق اطاع رسانی 
جنبه های مختلف تأثیر تحریم ها بویژه جنبه های 
حقوق بشری می تواند از کارکردهای این شبکه 

اطاعاتی باشد.
وی ادامه داد: تقویت هماهنگی و همکاری رسانه ای 
میان اعضای کشورهای عضو از طریق اتصال 
شبکه های اطاع رسانی و خبری اعضا و ایجاد سازکار 
به اشتراک گذاری اخبار در حوزه های مورد عاقه 

طرف ها ضروری به نظر می رسد.
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کشف کرد

وزارت اطاعات در بیانیه ای مهم ضمن 
تشریح جزئیات ضربه به تروریست های 
کشتن  و  بازداشت  از  اعم  تکفیری، 
زهای  مر ون  بیر و  ون  در وریست ها  تر
کشور، اعام کرد که واحد ضدتروریسم 
این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیرماه 
با  مستقیم  رویارویی  در  سال جاری، 
تروریست ها، ۷۹ ضربه به آنان وارد کرده 
است. اطاعیه وزارت اطاعات، هرچند 
روی بخش ضدتروریسم این وزارتخانه تکیه 
دارد، اما جزئیات این اطاعیه نشان دهنده 
اجرای یک عملیات گسترده و چندبعدی 
است. زیرا در این عملیات چندین گروه 
تروریستی در داخل کشور کشف و خنثی 
و حتی بمب های آماده و ساح های آنان 
نیز ثبت و ضبط شد، ضمن اینکه پهنه این 
عملیات از مرزهای شرقی تا مرزهای غربی 
و مقابله با گروهک تروریستی منافقین را نیز 
شامل می شود. یکی از بخش های مهم این 
اطاعیه، بازداشت »عبدالله کویته« طراح ها و 
هادی عملیات تروریستی انتحاری در کرمان 
است. براساس گزارش وزارت اطاعات به 
مردم، بازداشت این فرد و استخراج اطاعات 
از او، زمینه شناسایی عناصر، سرپل ها و 
دیگر عوامل تروریستی را فراهم کرده است. 
همچنین گستره عملیات وزارت اطاعات 
از مرزهای شرقی تا غربی کشور را شامل 
می شود و مرزهای غربی یعنی جایی که 
گروهک های تجزیه طلب، از فرصت های 
مختلف برای انجام عملیات ایذایی درون 
کشور استفاده کردند. در نهایت با هوشیاری 
وزارت اطاعات و بخش ضدتروریسم آن، 
این عملیات ها، هم در مرزها و در کمین 
نیروهای اطاعاتی، به کلی خنثی شد. 
گزارش وزارت اطاعات که بیانگر مجاهدت 
چندین ماهه و رصد بی وقفه تحرکات 
تروریست ها در فضایی خارجی از مرزهای 
شرقی و غربی کشور است، حکایت بخشی 
از مجاهدت های خاموش سربازان گمنام 

امام زمان)عج( است که منتشر و آشکار 
شده است. این اطاعیه را بخوانید.

افزایش خدعه تروریست ها پس از 
شهادت شهدای خدمت

با  خود  نیه  بیا ر  د ت  طاعا ا رت  ا وز
عرض تسلیت ایام سوگواری اباعبدالله 
د  یا شت  ا مید گرا با  و   ) ع ( لحسین ا
شهیدان خدمت، بویژه شهید مظلوم 
آیت الله دکتر رئیسی)ره( و تعظیم در 
برابر حماسه سازی مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری، اظهارکرد: همزمان و در 
میدانی دیگر، عرصه  رویارویی مستقیم و 
مقتدرانه سربازان گمنام امام زمان)عج( 
با تروریست های اعزامی از سوی اردوگاه 
تکفیر و استکبار در جریان بود که در 

سکوت خبری سپری شد.
وزارت اطاعات با اشاره به اینکه این 
بیانیه برای آگاهی ولی نعمتان و نیز به 
در  استمرار هوشیاری  و  منظور حفظ 
برابر اقدامات تروریستی احتمالی، صادر 
شده است، آمده است: تروریست های 
داعشی که در چهارچوب رویکرد کارفرمایان 
داعش ساز برای احیای جسد متعفّـــن 
در  خود  تحرکات  تکفیری،  وریسم  تر
منطقه را افزایش داده بودند، بافاصله 
پس از حادثه  جانسوز پرواز اردیبهشت، 
تاش های مضاعفی برای ورود به کشور و 
انجام عملیات تروریستی در مراسم تشییع 
و مجالس بزرگداشت شهدای خدمت، 
سپس برای انجام اقدامات خرابکارانه در 
دو مرحله انتخابات، در سراسر کشور را 

آغاز کردند.

79 ضربه و کشف 9 بمب آماده
این اطاعیه اضافه کرد: واحد ضدّتروریسم 
این وزارتخانه صرفاً در بازه زمانی اول خرداد 
ماه گذشته تا ۱۵ تیر ماه جاری با شناسایی 
هسته های متعدد گروهکی و ۷۹ مورد 
رویارویی مستقیم و ضربه به آنها، ده ها 
نفر از عناصر تروریست و عوامل پشتیبانی و 
تأمین کنندگان ساح و مهمات را دستگیر و 
۵۶۰ قبضه انواع ساح جنگی، ۴۱۸۹۵ فشنگ 

جنگی و تعداد ۹ بمب آماده و مقادیر قابل 
توجهی مواد پیش ساز بمب را کشف، خنثی 

و ضبط کرد.

بازداشت انتحاری ها
وزارت اطاعات با بیان اینکه در سلسله 
عملیات انجام شده، عاوه بر شناسایی و 
بازداشت تروریست های تازه وارد، تعدادی از 
عناصر سابقه دار، که برای هدایت عملیات 
یا انجام عملیات انتحاری وارد کشور شده 
بودند نیز شناسایی و بازداشت شدند، 
اظهارکرد: حوزه های جغرافیایی اولویت دار 
برای انجام عملیات توسط تروریست های 
سفاک، عمدتاً استان های تهران، البرز، 
قزوین، خراسان رضوی، فارس، سیستان و 

بلوچستان، هرمزگان و بوشهر بودند.
در این اطاعیه آمده است: تعدادی از عناصر 
تروریست قبل از ورود به کشور و در نوار 
مرزهای شرقی به کمین های از پیش تعبیه 
شده افتادند یا در تیراندازی های متقابل، به 

هاکت رسیدند.

کشف محموله های سنگین 
گروهک های تجزیه طلب

وزارت اطاعات در ادامه، به اقدامات انجام 
شده برای صیانت از امنیت مردم در مرزهای 
غربی اشاره و اظهارکرد: گروهک های 
تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان 
عراق نیز خام اندیشانه، بهره برداری از 
شرایط را در دستور کار خود قرار دادند. از 
جمله اقدامات آنها ارسال یک محموله 
نظامی نیمه سنگین از طریق مرزهای شمال 
غرب کشور برای انجام عملیات بود که در 
کمین جان برکفان گمنام افتاده و پس از 
درگیری مسلحانه و تبادل آتش، کل محموله 
به صورت سالم در اختیار مدافعان امنیت 

ایران اسامی قرار گرفت.

دستگیری 6 هسته متصل به 
منافقین

این اطاعیه اضافه کرد: در مقطع اشاره 
شده، دیگر گروهک های ضدانقاب نیز 
دچار اشتباه محاسباتی شده و تاش هایی 

تروریست ها در ۴۵ روز گذشته 79 بار زیر ضربه وزارت اطلاعات قرار گرفتند

 بازداشت و انتقال طراح و هادی 
حمله تروریستی کرمان به داخل کشور

برای ایجاد اخال و ناامنی در کشور را در 
دستور کار خود قرار دادند که عوامل آنها با 
عنایات الهی شناسایی و مورد برخورد قرار 
گرفتند. از آن جمله است گروهک رو به 
احتضار منافقین که به دلیل مواجه بودن 
با آشفتگی گسترده، ناشی از ضربات پی 
در پی دلاور مردان گمنام بر ساختار این 
فرقه بدنام و اشراف اطاعاتی ایجاد شده 
بر آنها نتوانستند هیچ یک از عملیات های 
طراحی شده را اجرا کنند.در اطاعیه وزارت 
اطاعات آمده است: با این هدف ۶ هسته  
عملیاتی متصلّ به منافقین مورد ضربه قرار 
گرفته و همه عناصر فعال در آن هسته ها 
بازداشت شدند. عاوه بر آن دو خانه تیمی 
و کارگاه های تولید پرتابگرهای دست ساز نیز 

کشف و ضبط شد.

بازداشت طراح حمله تروریستی 
کرمان

یکی از مهم ترین بخش های اطاعیه وزارت 
اطاعات، بخش مربوط به دستگیری طراح 
حمله تروریستی کرمان است؛ فردی که به 
نظر می رسد اطاعات او در دستگیری ها و 

شناسایی های بعدی تکفیری ها بی اثر نبوده 
است. در این اطاعیه آمده است: عاوه 
بر مجموعه مجاهدت های پیش گفته، از 
مهم ترین دستاوردهای اخیر، دستیابی و 
انتقال یکی از عناصر اصلی طراح و هادی 
عملیات تروریستی کرمان به نام »عبدالله 

کویته« به داخل کشور بود.
وزارت اطاعات در بخش پایانی این اطاعیه 
با اشاره به اینکه اطاعات دریافتی از این 
تروریست در کشف بسیاری از توطئه های 
تکفیری ها، شناسایی دیگر عناصر اصلی و 
اماکن اختفای آنها در منطقه، نقش بسزایی 
ایفا کرده و همچنان مورد بهره برداری است، 
تأکید کرد: اما این پایان پیگیری های 
مربوط به فاجعه تروریستی کرمان نیست 
و آن پرونده همچنان مفتوح است. وزارت 
اطاعات از مردم به عنوان ولی نعمتان 
خویش استدعا کرد در ایام پیش رو با حفظ 
هوشیاری کامل، همچون همیشه خادمانِ 
گمنام خود را مساعدت و هرگونه تحرکات 
مشکوک بویژه در مجالس و مناسبت های 
تاسوعا و عاشورا را به ستاد خبری وزارت 

اطاعات به شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند.

امنیت ملی

رئیس بانک 
مرکزی هم 

اعلام کرد از 
آنجا که برخی 

زائران زودتر 
از آغاز مراسم 

اربعین راهی 
کربلای معلی 

می شوند، 
فرآیند 

تخصیص ارز 
نیز زودتر از 

سال گذشته، 
یعنی از ۷ 

مردادماه آغاز 
می شود

پزشکیان:
اگر با هم 

اختلاف 
داشته باشیم 

چه در سطوح 
بالای اداره 

کشور و چه 
در میان 

قومیت ها، 
هیچ کاری 

از پیش 
نمی بریم 
و همگی 
شکست 

خواهیم خورد

سرپرست ریاست جمهوری در ستاد اربعین اعلام کرد

خدمات رسانی موکب های ایرانی 
به زوار تا 25 صفر

پزشکیان در دیدار با علمای اهل سنت تأکید کرد

 ضرورت وحدت اقوام و مذاهب 
برای حل مشکلات

ستاد اربعین به ریاست محمد مخبر سرپرست 
ریاست جمهوری تشکیل شد و طی آن، با ماحظه 
بررسی کاستی های مراسم اربعین سال گذشته، 
تصمیماتی برای سهولت سفر زائران اربعین اتخاذ 
شد. از جمله مهم ترین این تصمیمات، دایر بودن 
موکب های ایرانی تا 2۵ صفر است که طی آن 
خدمات رسانی به زائرانی که قدری دیرتر به کشور 
بازمی گردند، فراهم شود. در عین حال، رئیس 
بانک مرکزی هم اعام کرد از آنجا که برخی زائران 
زودتر از آغاز مراسم اربعین راهی کربای معلی 
می شوند، فرآیند تخصیص ارز نیز زودتر از سال 

گذشته، یعنی از ۷ مردادماه آغاز می شود.
 

ضرورت فعالیت بیشتر موکب های ایرانی
سرپرست ریاست جمهوری در جلسه ستاد اربعین، 
با اشاره به اینکه موکب های ایرانی از اول تا 2۵ 
صفر باید فعال باشند و به زائران خدمات دهند، 
اظهار کرد: هرچه موکب ها مردمی باشند بهتر 
است، زیرا با هزینه ای که یک دستگاه برای برپایی 
یک موکب انجام می دهد، می توان چند موکب 
مردمی را دایر کرد و به زائران خدمات داد. محمد 
مخبر از استانداران خواست در این زمینه ها فعال 
باشند تا امسال خدمات بهتری به مردم و زائران 

اربعین ارائه شود. 
 

جزئیات تخصیص دینار به زائران اربعین
رئیس کل بانک مرکزی نیز با اشاره به برگزاری 
جلسه ستاد مرکزی اربعین، اعام کرد: بانک 

مرکزی این آمادگی را دارد تا ۷ مردادماه با هماهنگی 
ستاد اربعین، ارز زائران را در اختیار متقاضیان قرار 
دهد. محمدرضا فرزین با اشاره به اینکه در بررسی 
فرآیندهای سال قبل، به رغم رضایت عمومی مردم، 
سه نقطه ضعف در اختصاص ارز به زائران شناسایی 
شد، اضافه کرد: یکی از نقاط ضعف این بود، به 
بخشی از مردم که زودتر عازم کربا می شدند، باید 
زودتر هم ارز داده می شد، به همین دلیل امسال 
بانک مرکزی زمان تخصیص ارز را ۷ مردادماه قرار 
داده است و نسبت به سال قبل، ارز مورد نیاز 
یک ماه زودتر از اربعین در اختیار متقاضیان قرار 

. می گیرد
وی اضافه کرد: دومین نقطه ضعف ما کد سماح 
بود، به این معنی که سال گذشته برای دریافت 
ارز، هر زائر باید کد سماح می داشت، اما سامانه 
سماح هم دچار مشکاتی بود که این کد را دیر در 
اختیار زائران قرار می داد، به همین دلیل امسال 
آمادگی داریم ارز را بدون کد سماح هم در اختیار 
زائران قرار دهیم که البته این امر منوط به تصمیم 

ستاد اربعین است.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: مسأله سوم این بود 
که اگر زوار در بازگشت به کشور ارزی در اختیار 
 داشتند، در ارائه آن به سیستم بانکی دچار مشکل 
می شدند، اکنون طبق تصمیم بانک مرکزی اگر 
زوار در بازگشت همچنان ارز در اختیار داشتند، 
می توانند با همان نرخ آن را در اختیار بانک ها قرار 
دهند. فرزین با اشاره به اینکه ۷ بانک بزرگ کشور 
ارز را در اختیار زوار قرار می دهند، اظهار کرد: همه 
افراد متقاضی از ۵ سال به بالا می توانند ارز خود را 
که 2۰۰ هزار دینار خواهد بود دریافت کنند و این ارز 
هم به قیمت نرخ روز مرکز مبادله در اختیارشان 

قرار می گیرد.

رئیس جمهور منتخب مردم ایران در دو برنامه 
جداگانه ابتدا با بزرگان و علمای اهل سنت و 
سپس با نمایندگان ادوار مجلس دیدار کرد. 
مسعود پزشکیان در دیدار با علمای اهل سنت 
بر لزوم و اهمیت وحدت میان همه قومیت ها 
و مذاهب برای حل مشکات کشور تأکید کرد و 
گفت: اگر وحدت نکنیم، مشکات کشور غیر قابل 
حل است؛ باید همه دست به دست هم بدهیم 
که در این صورت هر مسأله ای را می توانیم حل 
کنیم. وی ادامه داد: اگر با هم اختاف داشته 
باشیم چه در سطوح بالای اداره کشور و چه در 
میان قومیت ها، هیچ کاری از پیش نمی بریم و 

همگی شکست خواهیم خورد.
علمای اهل سنت هم در این دیدار پس از بیان 
دغدغه های خود، از رئیس جمهور منتخب به 
این دلیل که همه را به یک چشم نگاه می کند، 
تقدیر کردند.  یکی از علمای اهل تسنن حاضر 
در این دیدار با اشاره به اینکه پزشکیان به همه 
شهروندان بدون توجه به قومیت، مذهب یا 
منطقه جغرافیایی توجه دارد، از رئیس جمهور 

کرد. تشکر  منتخب 

 اعلام آمادگی نیروهای مسلح 
برای کمک به دولت چهاردهم

  جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح 
روز گذشته با مسعود پزشکیان رئیس  جمهور 
منتخب دیدار و گفت وگو کردند.  در این دیدار، 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح، سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و سردار احمدرضا رادان فرمانده کل 

انتظامی حضور داشتند.
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
حاشیه این دیدار گفت: نیروهای مسلح در کنار 
وظیفه ذاتی خودشان که دفاع از کشور و برقراری 
امنیت در داخل کشور است، مانند دولت های 
گذشته با تمام توان در کنار دولت هستند . وی 
افزود: نیروهای مسلح در تمام زمینه هایی که 
امکان همکاری برای پیشبرد امور مردم و دولت 
وجود داشته باشد، آماده کمک به دولت هستند.

دیدار وزیر نیرو با رئیس جمهور منتخب
روز گذشته همچنین علی اکبر محرابیان وزیر 
نیرو با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب، 
ضمن دیدار و گفت و گو با دکتر پزشکیان و تبریک 
کسب اعتماد مردم، گزارشی از آخرین وضعیت 
حوزه تحت مدیریت خود ارائه کرد . به گزارش 
ایرنا، محرابیان در این جلسه ضمن ارائه آخرین 
گزارش از وضعیت بخش آب و برق کشور تصریح 
کرد: اعضای دولت حسب تأکید سرپرست ریاست 
جمهوری آماده هر نوع همکاری با رئیس  جمهور 

منتخب هستند. 
پزشکیان نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت 
جدی موضوع آب و توجه به آن در توسعه شهرها 
و استقرار جمعیت و گسترش صنایع، از وزیر نیرو 
خواست آخرین وضعیت آب و برق را به تفکیک 
استان و شهرستان، شامل وضعیت موجود و 
تراز یا ناترازی عرضه و تقاضا در گزارشی تنظیم 

و ارائه کند.

گزارشگزارش

تصویر انتقال 
عبدالله کویته، 
طراح و هادی 

حمله تروریستی 
کرمان ، از خارج 
از کشور به تهران 

عکس:
وزارت اطاعات 


